
Protokoll från Blädinge församlingsråd 2015-08-13 i Kartegården Norra Vare 

Närvarande: Karin Wikström, Lena Sandahl, Åke Folin, Anders Lindow, Cecilia Engström, Monica 
Wessfeldt Berg 
 
Ordförande Karin Wikström hade inbjudit oss till sitt hem i Kartegården och bjöd som inledning på en 
god kvällsmat. 
 
Formalia 
Mötet hölls enligt utsänd kallelse och plan för församlingsrådets möten under året. Karin Wikström 
ledde mötet och kh Anders Lindow valdes till sekreterare för mötet. Vi valde också senare Monica 
Wessfeldt Berg till rådets fasta sekreterare och därtill ansvarig att upprätta kyrkvärdslista 2 ggr/år. Vi 
utsåg Lena Sandahl att vara inventarieansvarig kyrkvärd tillsammans med kh Anders. Vi föreslog 
också att tillfråga Karin Karlsson om hon kan vara vice ordförande. 
 
Samråd med kyrkoherden om gudstjänstplanen m m 
Anders redogjorde för den aktuella situationen ang. nyrekrytering av komminister.  Annesophie 
avslutar sin tjänst den 6 september och annonsering pågår efter en efterträdare.  Vi räknar dock med 
att kyrkoherden är ensam präst åtminstone fram till årsskiftet. Verksamheten vid torsdagar i Blädinge 
ska fortsätta som tidigare. Några gudstjänsttider på söndagar har ändrats för att underlätta att hitta 
vikarier. Inför vårens planering föreslog Anders att vi inte längre ska erbjuda gökotta på Kristi 
Himmelsfärds dag i Kyrkviken eftersom det varit så få deltagare de senaste åren. Inga invändningar 
framkom mot detta. 
 
Kyrka, kyrkorum och kyrkogård 
Anders presenterade ett förslag från Michaela Ivarsdotter på ett dopträd i koppar för Blädinge kyrka 
som är tänkt att harmoniera med de duvor som överlämnas till de döpta men även övriga föremål av 
koppar i både Blädinge och Vislanda kyrka. Kostnaden var inte angiven. Församlingsrådets samlade 
mening var att man tycker så mycket om de grenar av trollhassel som idag används och att man tills 
vidare önskar fortsätta med detta alternativ.  
Frågan om ett dopträd i koppar kan eventuellt väckas igen senare.  
 
Anders redogjorde för de gravstenar som församlingsrådet ska yttra sig om huruvida pastoratet ska 
överta vården om dem och låta dem stå kvar på kyrkogården trots att ingen gravrättsinnehavare 
längre finns. Församlingsrådet bad kh Anders höra med Anders Ring om han kan åta sig uppgiften att 
lämna förslag till rådet. 
 
Anders redogjorde för de problem som konstaterats med fukt under kyrktornet med dithörande 
fuktproblem i putsen samt trämask i föremål på tornmuséet. Länsmuséet och Länsstyrelsen kräver 
åtgärder för att förhindra både fuktskador och ohyra i kyrkans träkonstruktion. Två provgropar måste 
grävas vid tornet för att kontrollera dräneringen. En fungerande avfuktning måste komma till stånd 
för att långsiktigt motverka de klimatförändringar som nu drabbar även Blädinge kyrka. 
Församlingsrådet önskar att angripna träföremål på muséet snarast avlägsnas och beslutade besöka 
tornet vid sitt nästa möte inför en kommande avveckling av muséet. Man önskar att ordentliga 
fuktprov görs i nedersta delen av träkonstruktionen. 
 
Anders informerade om det pågående arbetet med tjärning av kyrktak och andra tak. Eftersom det 
framkommit under arbetet att en större del än beräknat av takspånen på norra sidan måste bytas har 
arbetet stannat upp i väntan på Länsstyrelsens tillstånd. Detta innebär också att omprioriteringar 
måste göras inom den totala yta som ska tjäras och därför kommer inte Kyrkstallarna att tjäras i år 
som planerat. 



 
Gångmattan i kyrkans mittgång måste bytas men ärendet är tillståndspliktigt enligt Länsstyrelsen. De 
kommer att anvisa förslag på lämpligt fabrikat men överlåta åt församlingsrådet att i dialog med 
leverantör välja kulör. I samband med detta önskar rådet besked om kormattan får tvättas vilket den 
är i stort behov av. 
 
Tavlan med förteckning över församlingens komministrar är inte komplett. Vi beslöt att Anders 
tillfrågar Irene Hellqvist om hon kan skriva dit de namn som fattas.  
 
På kyrkogården har flera häckar tagits bort utan Länsstyrelsens tillstånd och även planterats en häck 
med avenbok utan tillstånd. Efter förslag från Länsstyrelsen har  Kyrkorådet beslutat att byta ut 
avenboken mot rosenspirea.  
 
Nya dop- och vigselbevis samt fadderbrev 
Anders visade förslag på egna lokala dopbevis i fyra varianter, ett fadderbrev och ett vigselbevis. 
Dessa är även tänkta att kunna inramas. Församlingsrådet godkände förslaget. 
 
Samråd om budget 
Enligt önskemål från förra året gavs tillfälle till ett allmänt samråd om budget för 
församlingsverksamheten och övriga förslag. En synpunkt som framkom var att undersöka om 
busskostnaden vid läger kan minskas genom att föräldrar skjutsar.  
 
Nästa möte blir torsdag 22 oktober 19.00 i församlingshemmet. Då ska vi också besöka tornmuséet 
så ta på lämpliga kläder.  
 
Efter en kaffepaus övergick det formella mötet i informella samtal. 
 

 Anders lämnade ett förslag till projekt med ”Ekologiskt altare” i Kyrkviken för genomläsning 
till nästa möte 

 

 Anders redogjorde för planerna på att planera trädgården bakom församlingshemmet och 
sätta upp staket för att skapa en säker lekyta för barn. 

 

 Lekplatsen bakom Kyrkstallarna fortsätter att planeras och förberedas i samverkan med 
Föreningen Rädda Kyrkviken. Fram till hösten ska gräset få växa ifred sedan börjar man 
placera ut vissa redskap för lek. 

 

 Beträffande Program Växa i tro är nu ett förslag att börja med en ny grupp för äldre barn från 
Vislanda och Blädinge på torsdagar 16-17 i Blädinge med inriktning på musikal och friluftsliv.  

 

 Sommarkyrkan har varit välbesökt och intäkterna har ökat, dock vet vi ännu inte hur stora 
utgifterna blivit sammanlagt. En tackfest för alla frivilliga kommer att bli söndag 6 september 
enligt särskild inbjudan via brev.  

 

 Slutligen riktade Anders ett särskilt tack till Cecilia för hennes ansträngningar att försöka 
ordna program och boende vid besöket från Litauen samt ett tack till Karin W för inbjudan 
och mat. 

 

Anders Lindow 2015-08-14 


